Mortuo demum Neapolis Pro-Rege
Comite Galasio Cardinalis ad Regnum
Neapolitanum Cæsarlis mandato avo-
catus est, cui etiam dignitati per bien-
plum ita præfuit, quantum vix alius.
Præclaro hoc munere adhuc fungeba-
tur, dum Clemens XI. vivis eripieba-
tur, quapropter Cardinalis, ut Roman
ad Sacra Comitia petere posset, am-
plissimum hunc Magistratum ultro Prin-
cipi Marco Antonio Burghesio cedebat:
Assumpto autem ad supremum Aposto-
latum Innocentio XIII. ipse ad Olomu-
censem Ecclesiam suam rediit, & An-
no 1723 solemini Cæsarlis ac Conjugis
suæ coronationi Pragæ interfuit, ferme
semper tamen adversa usus valetudine,
cujus vehementia indies aucta Brunæ,
die vigesima prima Julii annos natus
septuaginta octo gloriose vitæ suæ finem
fecit, relictis ubique, præcipue vero in
sua

Sæc. XVIII. sua Diæcesi pluribus pietatis solidæ & eximiæ liberalitatis vestigiis. Corpus ejus Olomucium quarto post die translatum honorifice sepultum est loco depositi in Castro Cremsier, ubi Episcopi Principes Olomucenses tumulari solent. Successorem in hoc Episcopatu die undecima Octobris electum habuit Jacobum Ernestum Seccaviensem Episcopum ex familia Comitum de Liechtenstein nonnisi quadraginta sex annos natum.

§. XVII.

Francisci Barberini Junioris Cardinalis mors & elogium.

Tertius ex Purpuratis, qui hoc anno obiere, erat Franciscus Barbarinus, patria Romanus, die vigesima septima Maij anno millesimo sexcentesimo sexagesimo secundo natus ex familia, quæ per plura sæcula quamplurimos toga fagoque præclaros Viros protulit. Patrem habuit Maffæum Prænestis Principem & Matrem Olympiam Justiniani. Hic utpote primogenitus ad amplissimas Patris sui spes ac facultates excreverat, ast Deo longe aliter disponente Franciscus contemptis familiæ opibus, suorumque Majorum meritis sibi ad summos in Republica hono-

honores viam sternentibus primogeniti Sæc. XVIII.
A.C. 1738.
jura in Fratrem suum Urbanum tran-
stulit, & fæse Dei ac Ecclesiæ obsequio
in perpetuum dicare constituit. Ipsa
etiam nativa ingenii bonitas, morum
comitas, benignus atque tractabilis ani-
mus, pietas in Deum, rerum Divina-
rum amor, ceteræque ad aliorum imi-
tationem factæ virtutes, qualis olim
inter Ecclesiæ Præfules futurus esset,
præfigiebant. Juvenis igitur Philo-
sophiæ, Theologiæ ac Jurisprudentiæ
tam egregiam Romæ navabat operam,
ut ab Innocentio XI. æquissimo rerum
æstimatore inter Præfules Romanæ Cu-
riæ cooptaretur. Paulopost Clericis
Cameræ Apostolicæ, necnon ejusdem
Cameræ Auditoribus accensitus, stra-
tum iter ad Purpuram sub Alexan-
dro VIII. reperiebat; cum enim Urba-
nus ejus Frater Corneliam Ottoboniam
Papæ Neptin conjugio sibi copularet,
ut illustres hæ nuptiæ geminata lætitia,
& sacro etiam splendore augustiores
fierent, Pontifex Franciscum nonnisi
viginti octo annos natum Sacro Pur-
puratorum Collegio adscripsit, ubi id
singulare contigit, quod cum Pontifex
ei biretum imponeret, pacisque oscu-
lum pro more figeret, e sacrato ejus
capite Tiara in Franciscum decideret,
multis multa ominantibus, ceu Ponti-
ficia

Sæc. XVIII. ficia Insula neo- Purpuratus aliquando
A. C. 1738. condecorandus esset, illa quidem di-
gnissimus, si quidem idem cælum plu-
res simul soles caperet. Postea ab In-
nocentio XII. apud Ravenates Aposto-
licum Legatum agere jussus, in regen-
da hac provincia partes omnes sibi cre-
ditas ad eam obibat normam, in qua
sibi sua prudentia, moderatione & æqui-
tate ac præcipue per mores pientissimos
juxta ac suavissimos totius populi amo-
rem conciliaverat. Inde Romam re-
versus ac Polonici Regni Protector
creatus, ob Augustum Regem in sanctæ
Ecclesiæ Romanæ gremium rursus rece-
ptum publica festivitate gaudium suum
medullitus haustum contestabatur:
Anno hujus sæculi primo, vacante Sede
Apostolica, pro Francisco Albanio post-
ea Clemente XI. in Romanum solium
evehendo omnes suos adhibuit cona-
tus, quem tamen sibi subinde minus
propitium experiebatur, eoquod ipse
Cæsaris partibus addictissimus, Pon-
tifex vero Hispanis plus æquo propen-
sus esset; unde accidit, ut cum belli
moles jamjam Pontificiæ ditioni im-
minere videretur, Cardinalis intrepido
animo Pontifici declararet, haud con-
venire, ut exteri militis violentia in
ditionem Romanam asperioribus reme-
diis irritaretur: hac Francisci libertate
offen.

offensus Clemens reponebat, eum, qui Sæc. XVIII.
in præsenti rerum vicissitudine ita sentiret, A. C. 1738.
quin magis proficua Ecclesiæ consilia sugge-
reret, Aula excedere posse. Percepto hoc
responso Cardinalis haud diu moratus,
Roma Ricciā contendit, nec inde
unquam reversus fuisset, nisi ejus opera
& consilio ad Cæsarem sacræ Sedi con-
ciliandum Pontifex summopere indi-
guisset: Tum ergo Romæ præsens,
Comitem Galassium Cæsarī Legatum
magnificentissime Urbem ingressum die
duodecima Maij Anno 1714 ad Ponti-
ficiis alloquium introduxit, & ab Hi-
spanorum confortio caute alienus, cum
hoc Cæsarī Administrō arctam habuit
necessitudinem: Eundem quoque an-
num, quin vitæ suæ postremum habe-
ret, parum absfuit; cum enim cum
quodam P. Benedictino in suo cubili
colloqueretur, & eidem vale dicturus,
e sella se se erigeret, mox in eandem
fulmen de cælo lapsum cecidit, eam-
que momento citius in cineres redegit,
quin tamen iras suas ad ullius incom-
modum propagaret.

Biennio antea Canonisationem S. Fe-
licis a Cantalicio Ordinis FF. Capuci-
norum, quorum institutum Antonius
Cardinalis Barberinius ejus Patruus
olim professus erat, plurimum promo-
vit, dictique Ordinis protectionem se-
Hist. Eccles. Tom. LXXVI. G pti-

Sæc. XVIII. ptimo post anno in se suscepit: iis quo-
A. C. 1738. que Congregationibus, in quibus Al-
beronii Cardinalis caussa agitabatur,
sedulo interfuit. Mortuo demum Cle-
mente XI. conclave ingressus, in Inno-
centium XIII. Papam suum etiam con-
tulit suffragium, quo rursus defuncto,
de ipso in Pontificem eligendo serio
agebatur, suffragiis tamen in Oliverium,
Gozzadino & Piazzam divisis electus
est Ursinus, dictus Benedictus XIII.
quo regnante Barberinus utpote Præ-
nestinus Episcopus Romanæ Synodo
interfuit: Postea sacri Collegii Deca-
nus, atque Ostiensis ac Veltinus Epi-
scopus dictus vehementer edito etiam
scripto obstitit, ne Bichius Lusitanæ
Nuntius Romana Purpura honoraretur,
propter quam tamen repugnantiam,
necnon ob nuptias Corneliae Viduæ
cum Principe Cæsare Colonna concilia-
tas non modo Pontificis, sed ipsius e-
tiam Cæsaris indignationem incurrit,
utrique tamen Amicorum opera pau-
lo post reconciliatus, quinto intervenit
Conclavi, in quo tot Cardinalium suf-
fragia in eum conspirabant, ut nil cer-
tius esse videretur, quam proxima ejus
electio; ast tantam dignitatem saepius
promeruisse, & nunquam obtinuisse,
optimus senex æquissimo ferebat animo.
Electo autem Clemente XII. Barberinus
citatiss

citatis equis Veletrum contendere co- Sæc. XVIII.
gebatur, eoquod cives in Hispanos mi- A. C. 1738.
lites cæco furore debacchati essent.
Enimvero ad primum Episcopi sui aspe-
ctum festive acclamabant: *Vivat Ponti-
fex, vivat Eminentissimus Cardinalis, per-
eant Hispani!* unde eos blandis verbis
ad officium redigere conabatur; cum
autem hi factiosi duras adeo præscri-
berent conditiones, ut eas concedere
nefas foret, Cardinali nil reliquum erat,
nisi ut furentis populi rabiem declina-
turus ad vicinam confugeret Ecclesiam,
ac inde clanculo Romam peteret. Co-
gnita ejus absentia cives animo cadunt,
mitiora proponunt, positisque armis
se cunctis Papæ jussis obtemperaturos
spondent, dummodo Cardinalis Episco-
pus reverteretur. Ast sera nimis erat
eorum pœnitentia, nimisque tardus
Cardinalis adventus; submissis enim
Hispanorum copiis jamjam hi, quos
gravior seditionis culpa oneraverat,
promeritas dedere pœnas. Sedato hoc
tumultu Cardinalis Romam redux, ad
revocandam pristinam concordiam inter
Papam & Lusitanæ, Hispaniæ & Nea-
polis Reges indefessam contulit operam,
Sedisque Apostolicæ jura cum tanta
animi contentione propugnavit, ut sibi
non semel deliquia & morbos accerse-
ret. Tandem vero Mense Aprili hujus

G 2

annī

Sæc. XVIII. anni gravissima virium debilitate obru-
A.C. 1738. tus, postremos vitæ suæ dies immi-
nere præsensit, unde Mense Augusto
suæ domui disponens, ac morientium
Sacramentis die decima sexta dicti Men-
sis rite munitus, sequenti die vitam
cum morte commutavit, anno ætatis
suæ septuagesimo septimo. Jam anno
hujus sæculi trigesimo secundo Pala-
tium suum, a suo nomine Barberinum
dictum, Patribus Carmelitis Discalcea-
ris pro Superiorum Generalium domi-
cilio, pretio quinque scutorum millium
persoluto concessit. Testamenti autem
tabulis omnium bonorum hæredem
scripsit primogenitum Columnæ Carbo-
gnani Principis Filium, ea tamen lege,
ut Barberini stemmate ac nomine ute-
retur, secus totam hæreditatis substan-
tiā Congregationi de propaganda fide
cederet: Profecto quo leviori pretio
congestæ auri massæ comparari po-
tuissent!

§. XVIII.

*Josephi Pereiræ Cardinalis laus
& fata.*

Quartum jam Cardinalem fatis fun-
ctum Sacrum Purpuratorum Col-
legium luxit Josephum Pereiram de
la Cerda natione Lusitanum. Hic anno
Do-

Domini millesimo sexcentesimo sexage- Sæc. XVIII.
simo secundo die septima Junii Moræ A. C. 1738.
in Provincia Trans Tagum natus erat
ex illustrissima familia, quæ a Castellæ
& Legionis regno ortum trahens *De*
la Cerdæ seu a Crinibus vocabatur, eo-
quod Ferdinandus Castellæ Infans cri-
nibus a tergo in lucem editus fuisset.
Habuit Josephus Genitores nobilissimos
Petrum de Ficaglio & Antoniam de
Britto. Horum cura sub selectissimis
Institutoribus limationis literaturæ fun-
damenta posuit, tantamque ingenii,
diligentiae, studiique vim atque alacri-
tatem ostendit, ut conceptam de se
exspectationem longe excederet. Dein
Coimbriam missus, Philosophiæ prin-
cipiis avide haustis ad Sacraiores di-
sciplinas, Sacrarum literarum com-
mentationes, Theologiæ & Jurispru-
dentiæ arcana animum adjecit, non
minori mentis aptitudine, quam lau-
dabili virium contentione: unde tum
adeo egregiam in his scientiis notitiam
summa cum probitate conjunctam sibi
comparabat, ut in eadem per celebri
Universitate Cathedram Sacrorum Ca-
nonum obtineret, atque in Caussis ad
fidem spectantibus Eboræ pro more
consuli mereretur. Hujus Viri fama
Ulyssiponem ad Regis aures delata,
primo Magnus, ut vocant, Prior Or-

Sæc. XVIII. dñis Militaris S. Jacobi de Spata ac
A. C. 1738. postea Pro-Rex in universo Algarbio-
rum Regno, & demum Pharaonensis
Episcopus renuntiabatur; in obsequiis
vero hisce muniis semper vastæ suæ
eruditionis, prudentiæ, ardentissimi
Religionis Zeli & immotæ in Regem
suum fidelitatis luculenta reliquit mo-
numenta; mirificam quoque ad Milita-
ris Ordinis splendorem augendum, &
illius jurisdictionem ampliandam nava-
vit operam, & gravissima Regni ne-
gotia dexteritate cunctis probata per-
tractavit, cumque in Status Secreta-
rium electus fuisset, æquitatis studio,
integritate illibata, innata dicendi ve-
nustate, liberalitate, morumque co-
mitate non modo populi, sed & Pro-
cerum animis dominari videbatur.
Præcipuum tamen in eo erat studium
egentium necessitatibus subvenire, &
Regni non minus, quam Reipublicæ
Christianæ commodis inservire; eo ar-
dore incitatus. ut Christiani sub im-
mani captivitatis jugo gementes libe-
rari possent, Patribus Trinitariis lar-
gissimas stipes porrexit, ipsumque Joa-
nem V. Lusitaniae Regem impensius in-
citavit, ut instructissimam classem con-
tra Turcas Oceano Mediterraneo im-
mitteret. His aliisque meritis quam
plurimis inclytum Præfulem Rex pro-
Sa-

Sacra Purpura impetranda in Pontifi- Sæc. XVIII,
cis Auta commendandum censuit: An A.C. 1738.
verò Clemens Papa in gratificando Rege
promptior, vel Rex in commodis sacræ
Sedis per talem Virum promovendis
religiosior fuerit, dubium erat, certis-
simum tamen est, quod Pontifex mox
Pereiram Sacro Purpuratorum Colle-
gio adscriperit, in luculentam ipsius
commendationem his usus verbis.
„Creare intendimus Cardinalem Jo-
„sephum Pereiram de la Cerda Epi-
„scopum Pharaonensem novo hoc
„ac plane singulari, imo & insue-
„to erga nationem Lusitanam Pontifi-
„ciæ benevolentiae testimonio declarare
„cupimus: nequaquam nos immemores
„esse decet magnanimæ illius alaci-
„tatis, qua superioribus annis Charis-
„simus in Christo Filius Noster Portu-
„gallia Rex tanta cum sui nominis
„laude, non tam officiis ac precibus
„nostris adductus, quam verius eximiæ
„Pietatis stimulis incensus prævalido,
„iteratoque quam plurium bellicarum,
„ac munitissimarum navium subsidio
„Christianam Classem adversus Turcas
„adjuvit. Præterea eundem Regem
„hac ipsa paternæ charitatis nostræ
„præclara significatione incitatum nu-
„peræ, quam fecimus, ad Siinas ex-
„peditioni, Regio suo patrocinio, quo

Sæc. XVIII „illam cæteroquin, utpote ad majorem
 A. C. 1738 „Divini Nominis gloriam, Catholicæ
 „Religionis feliciora incrementa, unice
 „directans, plurimum fovendam esse non
 „dubitamus; uberioris semper impen-
 „sius, ac benignius adfuturum con-
 „fidimus..,

Nec hic stetit Regis benevolentia in
 Pereiram; hunc quippe insuper totius
 Lusitani Regni Protectorem declaravit,
 ejusque capiti Biretum Roma trans-
 missum ipfsus imposuit. Mortuo demum
 Clemente Papa, unacum Cunha Car-
 dinale Romam ad Sacra comitia pro-
 ficiisci jussus, ab Innocentio XIII. Neo-
 electo Pontifice Pileum & titulum S. Su-
 fannæ recepit, pluribusque institit, ut
 Bichius Pontificius in Aula Nuntius
 pariter Purpura decoraretur; quam
 suam petitionem sub ipso etiam Bene-
 dicto XIII. Regis nomine ardentius in-
 novabat; cumque ipsum in proxima
 Cardinalium inauguratione prætermis-
 sum cerneret, petito alloquio coram
 Papa palam declarabat, se unacum
 omniib[us] Lusitanis Urbe excessurum,
 nisi Regis voto proxime satisficeret;
 Leniebatur tamen Benedicti Papæ ver-
 bis, quibus fidem fecerat, Bichium jam
 ad Purpuram esse nominatum, quoni-
 minus autem promulgaretur, obstatre op-
 positionem Cardinalium, qui Cosciam

pro

pro extorquenda ejus electione auro
fuisse corruptum crederent. Post-
quam vero Peireira intellexerat, neg-
lecto rursus Bichio Fleuryum Cardina-
lium Collegio esse cooptatum, ac insu-
per præsente Papa ab omnibus Purpu-
ratis (exceptis quatuor) communi cal-
culo, Bichii exclusionem fuisse decre-
tam, Lusitani Cardinales atque Admi-
nistri palam, & quidem jam tertia vice
declarabant, se unaomnes Roma di-
scessuros, ac vicissim Italos e Regno
Lusitano ejectum iri: Enimvero Pon-
tifex Regis, ac Pereiræ votis annuere
paratissimus erat, præpediebatur tamen
gravi admodum libello a viginti sex
Cardinalibus subscripto, quo adversus
Bichii nominationem acerbius, quam
par fuisset, reclamatum est. Inde non
levis quoque molestia Pereiræ Cardi-
nali accrevit; cum enim ad Regem
perscriberet, hoc negotium apud Pon-
tificem facilius per Virum Ecclesiasti-
cum, quam Laicum perfici posse, eo-
quod illi, non huic Consistorium frequen-
tare, Congregationibus interesse, &
Papam sæpius adire integrum foret,
Lusitanus Orator se acerbius inde peti-
ratus, vicissim Pereiram apud Regem
insimulabat, perinde acsi ille sua in-
temperantia cunctos Cardinales irri-
taisset, proin ipse unica Purpuræ Bi-

G 5

chion

Sæc. XVIII. chio denegatæ causa foret. Hæc ac-
A. C. 1738. cusatio Regis animum tantopere exacer-
babat, ut Cardinalem, Legatum, om-
nesque Lusitanos in patriam revocaret,
& Pontificium Nuntium unacum omni-
bus Italis Regno excedere juberet.
Prævalebant tamen Pereiræ me-
rita; eodem enim adhuc anno a Rege
perbenigne exceptus, a sanctioribus
Regni, bellique consiliis esse jussus est,
suaque præsentia adventum Sponsæ A-
sturiensis & discessum Brasiliensis Princi-
piæ decoravit. Postea ad Pharaon-
ensem suam Diæcesin reversus, ibi-
dem die vigesima octava Septembris
anno ætatis septuagesimo sexto ani-
mam Deo reddidit. Erat vere Præful
omnibus virtutibus tanto Principe di-
gnis exornatus, vasta eruditione, exi-
mio Religionis studio, pietate in Deum,
Deique cultum insignis, ob summam
munificentiam præsertim Romæ om-
nium ore celebratus: Memoratur etiam
de eo, quod illa ipsa die, qua Ecclesiæ
suæ Titularis ad S. Susannam posses-
sionem adierat, & ad Principem Aram
assistentibus duobus magni nominis Ab-
batibus rem Divinam peregerat, lautas
dapes præfati Monasterii Monialibus
transmiserit, & paulopost in eadem Ec-
clesia Hebræum juvenem a S. Undis
levarit, imposito nomine Joannis Josephi
Pe-